GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 649/2023

Requer à Sanepar – Companhia de Saneamento do
Paraná, providências em relação à organização e
limpeza do lote de sua propriedade utilizado para
depósito de materiais situado na Rua João Pessoa
esquina com a Rua Fiorelo Zandoná, no Bairro
Santa Terezinha.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer à Sanepar - Companhia de Saneamento do
Paraná, escritório de Pato Branco (Rua Clarice Soares Cerqueira, nº 185 - Amadori – Pato
Branco/PR - CEP: 85501-140), providências em relação à organização e limpeza do lote
de sua propriedade utilizado para depósito de materiais situado na Rua João Pessoa
esquina com a Rua Fiorelo Zandoná no Bairro Santa Terezinha.

O lote se encontra tomado pelo mato e com bastante desorganização dos
materiais que ali estão além disso, há procriação de animais peçonhentos que estão
adentrando as residências aos arredores, e no local há uma grande possibilidade de
existirem focos do mosquito transmissor da dengue, por se tratar de medida de segurança
aos moradores solicitamos com urgência que seja efetuada esta limpeza e organização
(fotos em anexo).

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 19 de abril de 2023.

		2023-04-18T14:44:48-0300

		2023-04-19T15:24:20-0300

		2023-04-19T16:12:10-0300